
Stará Ves
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Rýmařov GPS souřadnice: 49.958386N, 17.236467E

Nadmořská výška: 645 m n. m. První pís. zmínka: 1561 (463 let) Katastrální výměra: 4 407 ha

Počet obyvatel: 475 PSČ: 795 01

Adresa URL: www.staraves.eu

Současnost obce Stará Ves
V obci funguje místní knihovna, budova místního kina, kde se konají různé akce - 3 až 4 plesy za sezónu,
dětský den a různá kulturní představení. Velice činný je oddíl místních dobrovolných hasičů,
který pořádá pravidelně soutěže, ples a věnuje se činnosti s mladými hasiči.
Ze sportu máme v obci fotbalový oddíl, který se věnuje mladším dorostenům a oddíl mužů. Tělocvična
při základní škole se využívá pro cvičení žen, též dobře fungujícímu oddílu nohejbalu. Rovněž
dobře pracuje oddíl cyklistiky - kde mladí vyhrávají různé okresní a krajské soutěže. Lyžaři mají
možnost vyžití na upravených běžeckých trasách a na sjezdovce pod Anenskou hutí.
V oblasti zdravotnictví máme v obci jedenkrát měsíčně ambulanci dětského lékaře a jedenkrát týdně
stomatologickou ambulanci.
Pořádají se zde různé akce jako například masopust, stavění máje, slet čarodějnic, kácení máje
a dětský den. Je pořádána silvestrovská zábava, plesy a Josefovská zábava.
Zaměstnanost v současnosti je převážně u firmy Katr a. s. Stará Ves se sídlem přímo v obci Stará Ves.
Jedná se dřevozpracující firmu a firmu na provozování lesnických činností. Za prací rovněž dojíždí
lidé do Rýmařova do podniku RD Rýmařov, HEDVA. Velké uplatnění nacházejí u soukromě
hospodařících zemědělců a dále ve službách ubytovacích a pohostinských. Ke stabilizaci obyvatelstva
přistupuje zastupitelstvo tím, že prodává zájemcům o stavbu stavební místa za příznivou cenu a
aktivně se podílí na rekonstrukci starších bytové výstavby. Zatím není v obci stále fungující škola s
plnou školní docházkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6306/stara-ves/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 14:16:50


